

Valsts policijas informācija par epidemioloģiskās drošības prasību ievērošanas kontroli

Izpildot Ministru prezidenta, Krīzes vadības padomes priekšsēdētāja A.K.Kariņa kunga rezolūciju nosūtu Jums Valsts policijas apkopoto informāciju par epidemioloģiskās drošības prasību ievērošanas kontroles veiktajiem pasākumiem un konstatētajiem likumpārkāpumiem.

Informēju, ka šī mēneša laikā, laika posmā no 01.10.2020.g. līdz 18.10.2020.g. par epidemioloģiskās drošības pasākumu Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai neievērošanu ir uzsākti 89 administratīvā pārkāpuma procesi, no kuriem 55 par pašizolācijas neievērošanu, 24 par uzņēmējdarbības veikšanu apkalpojot apmeklētājus izklaides vietās pēc MK noteikumos Nr. 360 noteiktā darba laika, 8 par elektroniskās anketas neizpildīšanu informācijas sistēmā covidpass.lv un 1 par distancēšanās prasību neievērošanu. Valsts policija, tai skaitā pašvaldības policija, izskatot administratīvo pārkāpuma lietas saistībā ar epidemioloģisko drošības prasību neievērošanu, privātpersonām piemēro naudas sodus robežās no 10 EUR līdz 100 EUR.

Minētajā laika posmā, ar mērķi konstatēt iespējamās pulcēšanās pārkāpumus Valsts policija ir veikusi 3120 preventīvās pārbaudes, no kurām 1941 pārbaude veikta sabiedriskās ēdināšanas vietās.

Pārbaudot personas, kuras pēdējo 10 dienu laikā ir ieceļojušas no ārzemēm, Valsts policija ir veikusi 11355 telefona zvanus, 1470 izbraukumus un reaģējusi uz 10 izsaukumiem.

Laika posmā no 01.07.2020.g. līdz 18.10.2020.g. par epidemioloģiskās drošības pasākumu neievērošanu ir uzsākti **392** administratīvā pārkāpuma procesi;

Pašlaik informācijas sistēmā covidpass.lv reģistrētas 18090 Valsts policijas uzraugāmās personas. Pēc sistēmā saņemtās informācijas precizēšanas (personas, kurām nav jāievēro pašizolācija saskaņā ar MK noteikumu Nr.360 prasībām un tādas, kuras nepilnīgi ievadījušas informāciju par sevi, piemēram – veicot kravu pārvadājumus norādījušas noliktavas adresi Latvijā utml.) Valsts policijas teritoriālo iecirkņu uzraudzībā atrodas **8709** pārbaudāmās personas.

No 16.10.2020.g. uz 17.10.2020.g. ar mērķi konstatēt epidemioloģiskās drošības prasību pārkāpumus notika profilaktiska rakstura reidi.

Vidzemes RP veikta 21 profilaktiskā pārbaude, pārkāpumi konstatēti netika;

Zemgales RP veiktas 36 profilaktiskas pārbaudes. Konstatētas, ka 7 Lietuvas pilsoņi nav reģistrējuši informāciju par sevi sistēmā covidpass.lv, kuriem sniegta palīdzība anketu aizpildīšanā.

Latgales RP- veiktas 27 profilaktiskas pārbaudes, pārkāpumi konstatēti netika;

Kurzemes RP- atsevišķi reidi rīkoti netika;

Rīgas RP-veiktas 73 preventīvas pārbaudes. Veicot pārbaudi Rīgā, Tallinas ielā 10, klubā “Angārs” uzsākts administratīvais process par pulcēšanās ierobežojumu neievērošanu. Rīgā, A.Briāna ielā 9A, klubā “De flou” tika uzsākts viens administratīvais process par pulcēšanās ierobežojumu neievērošanu, kā arī viens administratīvai process saistībā ar tabakas apriti. Valsts policijai sadarbojoties ar pašvaldības policiju tika veikta pārbaude Rīgas centra rajonā esošajā nakts klubā “Teritorija”. Saņemot tiesas lēmumu par publiski nepieejamas teritorijas vai telpas un tajā esošo mantu apskati, kluba telpas tika atvērtas izmantojot VP RRP KKP PPP Speciālo uzdevumu bataljona rīcībā esošo speciālo aprīkojumu. Veicot kluba telpu apskati konstatēts, ka tajā atrodas apmeklētāji. Kopumā uzsākti 12 administratīvie procesi, no kuriem par 4 par narkotisko vielu neatļautu lietošanu, 1 par Covid 19 infekcijas izplatības likuma prasību neievērošanu, 3 par tabakas izstrādājumu aprites pārkāpšanu, 2 par pārkāpumiem tirdzniecības jomā, 1 par pārkāpumiem atkritumu apsaimniekošanas jomā un 1 par akcīzes preču aprites pārkāpumiem. Uzsākti arī divi kriminālprocesi, no kuriem vienā aizturēta persona saistībā ar narkotisko vielu glabāšanu, bet otrs kriminālprocess uzsākts par to, ka kluba telpās konstatētas iespējams narkotiskās vielas.